ESTADO DO RIO DE JANEIRO .
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDI^fy ° ^

PODER LEGISLATIVO ------^------

Gabinete do Vereador Sidnei Coutinho Perrut
Vice-Presidente da Câmara

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Requerimento jO /2022.

O vereador SIDNEI COUTINHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, vem
^través desta, solicitar ao Exmo. Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas), para
solicitar a construção de um Teatro Municipal.!

!

JUSTIFICATIVA

I: de extrema importância, tendo em vista que a construção de um Teatro Municipal contribuirá
muito para a realização de eventos culturais e artísticos, uma vez que o Município não possui
(ocal apropriado para a realização destes eventos, os quais são realizados em locais
improvisados.

Com a sua construção é necessário a realização de um trabalho em conjunto dos profissionais
da Educação e Cultura com administração do Teatro Municipal, no intuito de possibilitar as
crianças, adolescente e pessoas de todas as idades, a realização de atividades educacionais e
artísticas de alta qualidade e relevância.

v

IMa certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação.

Seropédica, 6 de janeiro de 2022.

í

4'r

Sidnei Coutinho Perrut
/Vice-Presidente
/ Matr.: 2311

RECEBIDO.
Q£jL

i PiSS .■

Endereco: Rua Ministro Fernando Costa, 744 - Boa Esperança, Seropédica - RJ, 23890-000
i
!